[image: image1.emf]
администрация

Каневского  сельского  поселения

КАНЕВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________                                                                                                                      № ___
станица Каневская

 Об установлении нормы предоставления

площади жилого помещения по договору социального найма

и учетной нормы площади жилого помещения»
В соответствии со ст. 50 Жилищного кодекса РФ,  в целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством, п о с т а н о в л я ю:

1.
Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в  Каневском сельском поселении Каневского района:

1.1.
В благоустроенном жилищном фонде социального использования -16,0 кв.м общей площади на одного человека;

1.2.
В жилищном фонде социального использования с частичными коммунальными удобствами - 17,0 кв.м общей площади на одного человека;

2.
Установить учетную норму площади жилого помещения в Каневском сельском поселении для принятия малоимущих граждан на учет в качестве нуждающихся в жилом помещении:

2.1.
В благоустроенных жилых помещениях -11,0 кв. м;

2.2.
В жилых помещениях с частичными коммунальными удобствами - 14,0 кв.м.
3.
Считать жилыми помещениями с частичными коммунальными удобствами жилые помещения, не обеспеченные одной из коммунальных услуг: централизованным газоснабжением, централизованным холодным водоснабжением, горячим водоснабжением, канализацией, ванной, туалетом
4. Постановление главы муниципального образования Каневское сельское поселение Каневского района от 10.03.2009 года № 176 «
 Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения» признать утратившим силу.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Каневского сельского поселения Каневского района В.В. Жуковского.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Каневского

сельского поселения

Каневского района                                                                             В.Б. Репин

проект

_123503776.unknown